АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
^Ь /^, Ж^ № М^у

г. Шали

О списании основных средств

В соответствии с пунктом 3 статьи 299 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Уставом Шалинского муниципального района, Положением о
порядке списания имущества муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий утвержденный постановлением администрации
Шалинского муниципального района от 23 января 2014 года № 04-п (с
изменениями от 23 января 2023 года № 111-п), письменного обращения
заведующей МБДОУ «Детский сад № 2 «Родничок» с. Автуры Шалинского
муниципального района» от 7 декабря 2023 года № 1 и на основании
представленных документов: выписки из приказа «О создании комиссии по
списанию МЦ и основных средств, пришедших в негодность» от 1 декабря 2023
года № 121-од, дефектного акта от 7 декабря 2023 года № 1, перечня имущества
подлежащее к списанию, акта технической экспертизы от 6 декабря 2023 года
№ 1227, реестра данных на основные средства подлежащих к списанию с
баланса, расчета амортизационных отчислений, акта о списании объектов
основных средств от 7 декабря 2023 года № 01:

1. Списать с баланса муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения МБДОУ «Детский сад № 2 «Родничок»
с. Автуры Шалинского муниципального района» изношенные основные
средства, согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения МБДОУ «Детский сад № 2 «Родничок»
с. Автуры Шалинского муниципального района» внести соответствующие
изменения в учетные данные.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Ю.И. Хаджиеы^^*^^

4. Настоящее распоряжение вступает в сил^дЙ^ЙЙ^

Глава администрации
г uiiuH

------ Борщигов

Приложение к распоряжению
администрации Шалинского
муниципального района
от«^Л/^2023№ ^

Перечень
имущества, подлежащего к списанию с баланса МБДОУ «Детский сад № 2 «Родничок»

с. Автуры Шалинского муниципального района»

№
п/п

Наименование объекта
основных средств

Инвентарный номер Дата
принятия
к учету

Кол-во
(шт)

Первоначальная
балансовая
стоимость

Сумма
начисленной
амортизации
(износа), руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1 Стиральная машина
Электролюкс 00000000000000000080 21.10.2015 1 53091,00 53091,00 0,00

2 Шкаф морозильный
1400л.

00000000000000000065 21.10.2015 1 77683,00 77683,00
0,00

3 Шкаф холодильный
1000 л.

00000000000000000061 21.10.2015 1 42065,00 42065,00
0,00

4 Каток гладильный 00000000000000000078 21.10.2015 1 75300,00 75300,00 0,00